ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ДУМЫ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

О Законе Ставропольского края
"О внесении изменений в Закон Ставропольского края

"О порядке перемещения транспортных средств на специализированную
стоянку, их хранения, возврата, оплаты стоимости перемещения и

хранения транспортных средств” и статью 3 Закона Ставропольского края
"О некоторых вопросах организации транспортного обслуживания

населения пассажирским автомобильным транспортом и городским
наземным электрическим транспортом в Ставропольском крае”

Дума Ставропольского края

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

Принять Закон Ставропольского края "О внесении изменений в Закон
Ставропольского края "О порядке перемещения транспортных средств на спе
циализированную стоянку, их хранения, возврата, оплаты стоимости перемеще
ния и хранения транспортных средств" и статью 3 Закона Ставропольского края
"О некоторых вопросах организации транспортного обслуживания населения
пассажирским автомобильным транспортом и городским наземным электри
ческим транспортом в Ставропольском крае" и в соответствии со статьей 26
Устава (Основного Закона) Ставропольского края направить его Губернатору
Ставропольского края для подписания и обнародования.

Председатель Думы
Ставропольского края

г. Ставрополь
28 сентября 2023 года
№ 801-VII ДСК

З А К О Н
С Т А В Р О П О Л Ь С К О Г О  К Р А Я

О внесении изменений в Закон Ставропольского края
"О порядке перемещения транспортных средств на специализированную

стоянку, их хранения, возврата, оплаты стоимости перемещения и
хранения транспортных средств" и статью 3 Закона Ставропольского края

"О некоторых вопросах организации транспортного обслуживания
населения пассажирским автомобильным транспортом и городским

наземным электрическим транспортом в Ставропольском крае"

Статья 1
Внести в Закон Ставропольского края от 12 мая 2012 г. № 46-кз "О поряд

ке перемещения транспортных средств на специализированную стоянку, их
хранения, возврата, оплаты стоимости перемещения и хранения транспортных
средств" следующие изменения:

1) в части 3 статьи 1 слова "в сфере транспорта" заменить словами "в сфе
ре транспортного обслуживания населения";

2) в статье 2:
а) в части 2 слова "решение о задержании транспортного средства" за

менить словами "решение о задержании наземного транспортного средства",
слова "акт осмотра транспортного средства" заменить словами "акт осмотра за
держанного наземного транспортного средства";

б) в части 6 слова "задержанное транспортное средство" заменить слова
ми "задержанное наземное транспортное средство";

3) в статье 3:
а) в части 3 слова "акт о передаче маломерного судна" заменить словами

"акт о передаче задержанного маломерного судна";
б) в части 4 слова "о передаче маломерного судна" заменить словами

"о передаче задержанного маломерного судна";
в) в части 5 слова "о передаче маломерного судна" заменить словами

"о передаче задержанного маломерного судна";
4) в статье 41:
а) в пункте 1 слова "задержанных транспортных средств" заменить сло

вами "задержанных наземных транспортных средств";
б) в пункте 6 слова "федерального законодательства" заменить словами

"законодательства Российской Федерации";
5) в части 1 статьи 5 слова "федеральным законодательством" заменить

словами "законодательством Российской Федерации".

Статья 2
Внести в статью 3 Закона Ставропольского края от 09 марта 2016 г.

№ 23-кз "О некоторых вопросах организации транспортного обслуживания

2

населения пассажирским автомобильным транспортом и городским наземным
электрическим транспортом в Ставропольском крае" следующие изменения:

1) в части 2:
а) в пункте 2 слова "документа планирования регулярных перевозок" за

менить словами "и реализации регионального комплексного плана транспорт
ного обслуживания населения";

б) в пункте 3 слова "документа планирования регулярных перевозок" за
менить словами "регионального комплексного плана транспортного обслужи
вания населения";

в) дополнить пунктом 10 следующего содержания:
"10) утверждение регионального стандарта транспортного обслуживания

населения по межмуниципальным маршрутам регулярных перевозок.";
2) в пункте 2 части 3 слова "документом планирования регулярных пере

возок" заменить словами "региональным комплексным планом транспортного
обслуживания населения".

Статья 3
1. Настоящий Закон вступает в силу по истечении 10 дней после дня его

официального опубликования, за исключением статьи 2 настоящего Закона.
2. Статья 2 настоящего Закона вступает в силу с 1 марта 2024 года.

г.Ставрополь
02 октября 2023 г.
№ 91-кз

А.Г.Хлопянов